
Gazeta Nowy Tydzień w Lublinie  z dnia 12-18 grudnia 2016, 

fragment artykułu pod tytułem Sukces dzielnic w Budżecie Obywatelskim. 

 
Choć zwycięskie projekty znalazły się na szczycie listy, to niewątpliwie tegorocznym 

zwycięzcą okazała się dzielnica Sławin, gdzie dzięki zaangażowaniu pomysłodawców oraz 

mieszkańców zostaną w przyszłym roku zrealizowane aż trzy projekty: jeden duży, który zakłada 

budowę boisk i innych obiektów sportowych na trenie zespołu szkół przy ul. Sławinkowskiej  oraz    

2 małe, dzięki którym zostanie wybudowany chodnik od ul. Zbożowej do Świerkowej, ścieżka 

rowerowa łącząca Botanik z ul. Zbożową oraz powstanie boisko do koszykówki i siatkówki               

w ramach rozbudowy strefy rekreacji na Botaniku. 

  - Jak co roku wiele projektów związanych było ze sportem, a kwestie uporządkowania 

infrastruktury poszczególnych dzielnic zostały jakby zepchnięte na drugi plan. Dlatego cieszymy się, 

że nasze projekty zwyciężyły i zostaną zrealizowane. Mieszkańcy przekonali się, że ich aktywność     

i zaangażowanie może zmienić ich otoczenie. Jest to duży sukces, ponieważ nasza dzielnica jest 

piętnastą pod względem liczby mieszkańców, a głosowało   na projekty dzielnicy blisko trzydzieści 

procent mieszkających tu osób – podkreśla Radosław Osiak. 

Co zyskał Sławin dzięki zaangażowaniu jego mieszkańców? Jak sami podkreślają, na terenie 

stale rozbudowującej się dzielnicy Sławin, liczącej obecnie ponad 11 tysięcy mieszkańców, brak jest 

zaplecza sportowego. Powstaną zatem obiekty sportowe na terenie Zespołu Szkół nr 12                

przy Sławinkowskiej 50, w tym boisko do piłki nożnej ze sztuczną murawą, boiska wielofunkcyjne 

ze sztuczną nawierzchnią do gry w koszykówkę, siatkówkę, oraz bieżnia  i skocznia w dal. 

  - Jest to jedna z większych szkół lubelskich, która do tej pory nie jest wyposażona w odpowiednie 

zaplecze sportowe. Te obiekty są zwyczajnie potrzebne i ludzie to zrozumieli – tłumaczy Osiak. 

Oprócz boisk przy szkole w dzielnicy, na miejscu ścieżki gruntowej, powstanie chodnik                       

od ul. Zbożowej do ul. Świerkowej oraz ścieżka rowerowa zapewniająca bezpieczny dojazd             

do znajdującej się tam szkoły. 

  - Ścieżka rowerowa połączy dwa największe osiedla w dzielnicy, umożliwi wykorzystanie stacji 

rowerowych i stworzy ogólno miejski korytarz rowerowy od ul. Ge. B. Ducha i ul. Poligonowej       

do ul. Zbożowej. Przebiegi ścieżek są zgodne ze strategią dróg rowerowych w mieście – dodaje 

Radosław Osiak. 

Trzeci projekt, jaki zostanie zrealizowany w tej dzielnicy, to budowa ogólnodostępnego 

boiska do koszykówki i siatkówki obok siłowni zewnętrznej wraz z monitoringiem, ogrodzeniem       

i oświetleniem całego zespołu rekreacyjnego na osiedlu Botanik. 

  - Nasi mieszkańcy mają ograniczone możliwości aktywnego wypoczynku. Pomimo zamieszkiwania 

głównie przez ludzi młodych dzielnica nie posiada rozwiniętej infrastruktury sportowej. Jazda 

rowerem, bieganie, jazda na rolkach odbywa się ulicami, drogami serwisowymi oraz po 

chodnikach. To samo dotyczy gier zespołowych i ten projekt jest odpowiedzią na potrzeby naszych 

mieszkańców – mówi Radosław Osiak. 


